
1/42019_BRM615広島400K 徳山-竹田津 （完成版）

NO 積算距離 区間距離 信号名 通過点 進路表示
進路表示後の

ルート番号
PC開閉時間

1 0.0 0.0 徳山港フェリー待合所 直進 市道 ★スタート 07:00 ～ 07:30

2 0.1 0.1 －－－ 左折 K172

3 2.4 2.3 －－－ 右折 市道 橋を渡ってすぐの交差点を二段階右折。

4 3.2 0.8 －－－ 左折 K347 正面にファミリーマート。

5 4.4 1.2 政所 右折 K3 歩車分離式交差点。

6 5.2 0.8 －－－ 左折 市道

7 5.6 0.4 大神 直進 R489 津浦ヶ峠方面へ。

8 14.8 9.2 －－－ 左折 R376

9 25.8 11.0 －－－ 左折 K184 手前右側にローソンあり。

10 28.3 2.5 －－－ 右折 市道～R376 山口方面へ。この先に荷卸峠。

11 38.3 10.0 井開田 左折 K26 手前左側にガソリンスタンド。

12 46.3 8.0 大内上矢田 右折 K21 山口市街方面へ。

13 47.9 1.6 －－－ 左折 K194～市道 左奥に”のん太鮨 山口店”。

14 52.0 4.1 PC1：ローソン山口黒川店 右側 買い物してレシートをもらう。 08:32～10:36

15 52.4 0.4 －－－ 左折 K61 正面にガソリンスタンド。

16 58.7 6.3 －－－ 右折 市道 橋（八方原橋）を渡る。

17 58.8 0.1 －－－ 右折 市道 道なりに右へ曲がる。その後、踏切があるので必ず一時停止。

18 59.0 0.2 新町 左折 R9 歩道を左に曲がり、次の信号で二本木峠方面へ。

19 59.1 0.1 新町 右折 K28 交差点そばに長崎ちゃんめんの店舗あり。

20 67.2 8.1 湯ノ口 左折 K31

21 81.8 14.6 門村 左折 K31 長門方面へ。手前左側にSUZUKIの店舗あり。

22 83.3 1.5 －－－ 右折 市道 左に別府郵便局あり。

23 83.4 0.1 －－－ 左折 市道 道なりに左側に進む。

24 83.6 0.2 －－－ 右折 市道 途中、道なりに左に進む。

25 84.0 0.4 －－－ 右折 市道

26 84.2 0.2 フォトチェック１：別府弁天池 自分の自転車と一緒に写真を撮影し、ゴール時にスタッフに見せる。

27 84.3 0.1 －－－ 右折 市道
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28 84.6 0.3 －－－ 右折 市道

29 84.9 0.3 －－－ 右折 K31

30 88.8 3.9 －－－ 右折 R316 大ヶ峠（標高213m）経由で青海島・長門方面へ。

31 105.2 16.4 正明市 左折 R191

32 114.0 8.8 －－－ 右折 市道～K66～市道 手前右側にガソリンスタンド。津黄・黄波戸方面へ。

33 115.0 1.0 －－－ 左折 市道

34 115.2 0.2 －－－ 右折 市道

35 116.8 1.6 －－－ 右折 市道 これより激坂。

36 119.0 2.2 －－－ 左折 市道 カントリーキッチン方面へ。

37 119.2 0.2 PC2：千畳敷（有人チェック） 左折 スタッフのチェックを受ける。 10:30～14:56

38 119.4 0.2 －－－ 左折 市道 この先の下りはかなりの急勾配のため必ず減速！！！

39 121.1 1.7 －－－ 直進 市道 必ず一旦停止し、車両等を確認してから進む。 ※途中、東後畑の棚田あり

40 123.5 2.4 －－－ 左折 市道

41 126.4 2.9 －－－ 左折 広域農道

42 128.1 1.7 －－－ 右折 市道 ここから先、見晴らしのよい真っすぐの道路が約1km続く。

43 129.3 1.2 －－－ 左折 市道

44 129.4 0.1 －－－ 左折 市道 橋、線路を渡ってR191方面へ。

45 130.3 0.9 新大坊 右折 R191

46 139.1 8.8 －－－ 左折 K39 豊田方面へ。

47 142.2 3.1 －－－ 左折 K39 豊田方面へ。

48 154.9 12.7 －－－ 左折 R191

49 161.0 6.1 フォトチェック２：福徳稲荷神社 左側
入口の鳥居前で自転車と一緒に撮影し、　　　　　　　　　　　ゴー
ル時にスタッフに見せる。

50 161.0 0.0 －－－ R191～R9 下関市街方面へ。※赤点は福徳稲荷神社

51 192.1 31.1 入江 右折 市道

52 192.2 0.1 －－－ 左折 市道

53 192.7 0.5 －－－ 右折 市道
”生そばあずま”の手前右側へ進入。途中、車道がなくなり歩
道のみ。突き当たりは岸壁。

54 192.8 0.1 －－－ 左折 市道 海沿いを進んでカモンワーフ方面へ。 ※別紙参照
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55 193.5 0.7 PC3：Family Mart下関あるかぽーと店 左側 買い物してレシートをもらう。 12：42～19：56

56 193.5 0.0 －－－ 海沿いを進みカモンワーフの建物北側（山側）へ。 ※別紙参照

57 193.7 0.2 －－－ 右折 R9 関門大橋方面へ。

58 195.2 1.5 －－－ 左折 市道

59 195.2 0.0 関門トンネル人道入口（下関側） 左側 市道 20円の通行料が必要です。トンネル内は必ず押して走ること。 22:00以降通過不可

60 196.1 0.9 関門トンネル人道入口（門司側） 左折 市道～K261～R3 トンネル建物を出たのち左折する。門司港方面へ。

61 198.3 2.2 桟橋通り R198 歩車分離式交差点のため、歩行者が渡れる時に渡る。

62 198.5 0.2 フォトチェック3：門司港駅 指定された写真を撮影し、ゴール時にスタッフに見せる。

63 198.5 0.0 門司港駅前 左折 R198 約800m先でR199と合流する。

64 201.6 3.1 片上海岸 左折 市道

65 201.8 0.2 片上町 右折 R3

66 203.2 1.4 大川橋 左側 K262

67 204.5 1.3 永黒二丁目 右折 市道 手前右側にセブンイレブン。

68 205.3 0.8 城山町 左折 K71 この先、鹿喰(かじき)トンネルあり。

69 208.8 3.5 今津入口 右折 K25 手前の畑交差点ではないので注意！！！（どちらで右折してもK25）

70 212.0 3.2 吉志 左折 K25 正面にセブンイレブン。

71 215.6 3.6 葛原東三丁目 左側 K25 ◆注意◆　小倉北・下曽根・空港方面へ。

72 215.9 0.3 寺迫口 左折 K25 ◆注意◆　手前の寺迫口北で左折しない。

73 219.7 3.8 バイパス朽網 左折 K25 北九州空港方面へ。

74 221.8 2.1 空港・IC入口 左折 K245 北九州空港方面へ。手前左側にファミリーマート。

75 229.6 7.8 フォトチェック４：北九州空港 空港ロータリー 指定された写真を撮影し、ゴール時にスタッフに見せる。

76 229.7 0.1 －－－ 左折 K245 本線に合流し橋を渡って戻る。

77 236.9 7.2 空港・IC入口 左折 K25

78 244.4 7.5 小波瀬橋 左折 R201

79 246.8 2.4 豊国橋（今川） 右折 K34

80 256.0 9.2 PC4：デイリーヤマザキ福岡犀川店 左側
買い物してレシートをもらう。
約6km手前のデイリーヤマザキと間違えないこと。

6/15_14:38～6/16_00:04

81 256.0 0.0 暁橋 K242 橋を渡る。※赤点はPC4

※別紙参照
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82 256.7 0.7 －－－ 右折 K240

83 257.1 0.4 下本庄 左折 K239

84 258.0 0.9 －－－ 左折 市道～京築ｱｸﾞﾘﾗｲﾝ
犀川運動公園方面へ。左奥に柿本酒店。店の前に複数の自
販機あり。

85 262.1 4.1 －－－ 右折 K240

86 263.5 1.4 －－－ 左折 K237

87 267.7 4.2 別府 右折 K58

88 272.9 5.2 椎田IC入口 右折 R10

89 277.3 4.4 豊前市舟入 右折 R10

90 277.8 0.5 山田 左折 R10

91 298.8 21.0 宇佐市山下 左折 R10 赤色に塗られた路面を進む。※緑は自動車専用道

92 337.1 38.3 PC5：セブンイレブン日出IC店 左側 買い物してレシートをもらう。 6/15_17:10～6/16_05:28

93 337.1 0.0 日出IC入口 市道 日出ICと反対方向（東側）を走る。※赤点はPC5

94 338.0 0.9 －－－ 右折 市道

95 338.5 0.5 －－－ 直進 R213 左側に空港道路起点。

96 359.6 21.1 塩屋 右折 R213

97 360.0 0.4 安岐商店街入口 右折 R213

98 371.6 11.6 黒津崎入口 右折 R213 左側にセブンイレブン。

99 399.5 27.9 －－－ 右折 K522 竹田津港方面へ。

100 400.2 0.7 竹田津港フェリー待合所 右側 ★ゴール　　　受付を済ませてください。 6/15_19:08～6/16_10:00


